



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 49-2018/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, MARCH 21, 2018 (PHALGUNA 30, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

परिवहन विभाग

अधिसूचना

दिनांक 21 मार्च, 2018

संख्या 13/11/2016-1परि०(I).— मोटर वाहन अधिनियम, 1988 की धारा 88 की उप-धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों के प्रयोग में हरियाणा तथा उत्तर प्रदेश के मध्य पारस्परिक परिवहन समझौते का प्रस्ताव हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग, अधिसूचना संख्या का०आ० 85/के० अ० 59/1988/धा० 88/2008, दिनांक 05 सितम्बर, 2008 द्वारा उस पर आपत्तियों तथा सुझावों को आमन्त्रित हेतु प्रकाशित किया गया।

एवम् उक्त प्रस्ताव के जवाब में प्राप्त हुई आपत्तियों पर हरियाणा सरकार द्वारा विचार किया गया है।

अब, इसलिए, मोटर वाहन अधिनियम, 1988 की धारा 88 की उप-धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों के प्रयोग में, हरियाणा सरकार, इसके द्वारा, हरियाणा तथा उत्तर प्रदेश के मध्य पारस्परिक परिवहन समझौते को प्रकाशित करती है अर्थात्:—

हरियाणा सरकार और उत्तर प्रदेश सरकार के मध्य पारस्परिक परिवहन समझौता

यह समझौता आज दिनांक 02 फरवरी, 2018 को अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, परिवहन विभाग के माध्यम से हरियाणा के राज्यपाल (जिन्हें आगे "हरियाणा सरकार" कहा गया है, जिस अभिव्यक्ति में उनके पदासीन उत्तराधिकारी भी सम्मिलित हैं) प्रथम पक्ष और प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश सरकार, परिवहन विभाग के माध्यम से उत्तर प्रदेश के राज्यपाल (जिन्हें आगे "उत्तर प्रदेश सरकार" कहा गया है, जिस अभिव्यक्ति में उनके पदासीन उत्तराधिकारी भी सम्मिलित हैं) द्वितीय पक्ष के बीच किया गया है।

चूँकि, हरियाणा और उत्तर प्रदेश राज्यों की समीपस्थता और देश के त्वरित आर्थिक विकास को ध्यान में रखते हुए यह समीचीन समझा गया कि हरियाणा और उत्तर प्रदेश राज्यों के बीच यात्रियों और माल के अन्तर्राज्यिक परिवहन को प्रोत्साहित किया जाए और उनके प्रचालन को विनियमित, समन्वित और नियंत्रित किया जाये, इसलिए दोनों राज्यों के बीच पारस्परिक करार करना आवश्यक है।

और चूँकि, हरियाणा और उत्तर प्रदेश राज्यों के बीच उक्त विषय पर हुए समस्त पूर्ववर्ती करारों का अधिक्रमण करके समान्यतः लोकहित में नया पारस्परिक करार एतदपश्चात् उपसंजात होने वाले निबंधनों एवं शर्तों पर करना आवश्यक है।

उपर्युक्त पक्षकारों द्वारा और उनके मध्य पारस्परिक रूप से निम्नलिखित करार किया जाता है:

यह कि यह पारस्परिक करार सरकारी गजट में प्रकाशित होने के दिनांक से प्रवृत्त होगा और इससे सम्बद्ध पक्षकारों के मध्य होने वाले नये करार के समय तक या इस करार को किसी भी पक्षकार द्वारा छः माह की पूर्व नोटिस पर लिखित रूप में इंगित किये जाने वाले कारणों से समीक्षा किये जाने तक या उसे विखण्डित किये जाने तक यह विधिमान्य होगा।

1. यह करार सरकारी गजट में प्रकाशित होने के दिनांक से प्रवृत्त होगा।

2. माल यान

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (क्षेत्रीय योजना-2021 के पैरा 2.1 में यथा परिभाषित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र) के भीतर माल यानों का प्रचालन दिल्ली, हरियाणा, राजस्थान और उत्तर प्रदेश सरकारों के मध्य मोटरयान अधिनियम, 1988 (जिसे आगे "अधिनियम" कहा गया है) की धारा 88 के अधीन पृथक रूप से सरकारी गजट में प्रकाशित सामान्य पारस्परिक परिवहन करार द्वारा शासित होगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र से बाहर माल वाहनों का (क) उत्तर प्रदेश में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली, (ख) हरियाणा में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली अथवा (ग) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र से होकर, प्रचालन निम्नलिखित रीति से शासित किया जाएगा :-

(एक) मोटर यान अधिनियम, 1988 की धारा 79 के अधीन जारी अनुज्ञापत्र :

प्रत्येक राज्य द्वारा जारी माल यानों के अनुज्ञापत्रों पर अन्य सम्पूर्ण राज्य हेतु सम्बन्धित राज्य परिवहन प्राधिकारी की सिफारिश पर अन्य राज्य के सम्भागीय/राज्य परिवहन प्राधिकारी द्वारा प्रतिहस्ताक्षर किया जाएगा। प्रतिहस्ताक्षर निम्नलिखित शर्तों के अधीन किया जाएगा:-

(क) माल यान अनुज्ञापत्र, उक्त अधिनियम की धारा 79 में यथा विनिर्दिष्ट और सम्बन्धित राज्य में प्रवृत्त राज्य मोटर यान नियमावली के अधीन ऐसी शर्तों जिन्हें सम्बन्धित परिवहन प्राधिकारी अधिरोपित करने के लिए उचित समझे, के अधीन होंगे।

(ख) यह कि प्रतिहस्ताक्षर द्वारा आच्छादित यान का उपयोग व्यक्तिकारी राज्य के क्षेत्र के भीतर किन्हीं दो बिन्दुओं पर माल लादने और उतारने के लिए नहीं किया जाएगा अर्थात् ऐसे यान, व्यक्तिकारी राज्य के क्षेत्र के भीतर अनन्य रूप से परिवहन कारबार किये जाने से प्रतिषिद्ध होंगे।

(ग) यह कि प्रतिहस्ताक्षर द्वारा आच्छादित यानों को अधिनियम एवं नियमावली और समय समय पर जारी किये गये न्यायालयों के निर्देशों के अन्तर्गत व्यक्तिकारी राज्यों द्वारा समय-समय पर अधिरोपित किसी युक्तियुक्त निर्बंधन का अनुपालन करना होगा।

(दो) मोटर यान अधिनियम, 1988 की धारा 87 के अधीन जारी अस्थायी अनुज्ञापत्र।

एकबार में अनधिक तीस दिन की अवधि के लिए विधिमाम्य अस्थायी अनुज्ञापत्र किसी राज्य के परिवहन प्राधिकारी द्वारा इस समझ के साथ जारी किये जा सकते हैं कि बिना प्रतिहस्ताक्षर और उनकी संख्या को सीमित किये बिना अनुज्ञापत्र जारी करने हेतु उत्तर प्रदेश राज्य और हरियाणा सरकार के परिवहन प्राधिकारियों के मध्य सहमति विद्यमान है। इन अनुज्ञापत्रों द्वारा आच्छादित यानों द्वारा अन्य राज्य के क्षेत्र के भीतर किन्हीं दो बिन्दुओं के मध्य माल नही लादा और उतारा जाएगा। अनुज्ञापत्र की विद्यमानता के दौरान यानों द्वारा लगाये जाने वाले फेरों की संख्या की कोई सीमा नहीं होगी।

3. ढेका गाड़ी

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, जैसा कि संभागीय योजना-2021 के पैरा 2.1 में परिभाषित है) के भीतर ढेका गाड़ियों का प्रचालन, दिल्ली, हरियाणा, राजस्थान और उत्तर प्रदेश सरकार के मध्य उक्त अधिनियम की धारा 88 के अधीन पृथक रूप से सरकारी गजट में प्रकाशित सामान्य पारस्परिक परिवहन करार द्वारा शासित होगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र से बाहर ढेका गाड़ियों का (एक) उत्तर प्रदेश में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली, (दो) हरियाणा में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली या (तीन) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र से होकर, प्रचालन निम्नलिखित रीति से शासित होगा:-

(क) मोटरयान अधिनियम, 1988 की धारा -74 के अधीन जारी अनुज्ञापत्र :

दोनों राज्यों द्वारा उक्त अधिनियम की धारा-88 के अधीन अस्थायी अनुज्ञापत्र या विशेष अनुज्ञापत्र से भिन्न कोई अन्तर्राज्यिक ढेका गाड़ी अनुज्ञापत्र स्वीकृत नहीं किया जाएगा और/या उस पर प्रतिहस्ताक्षर नहीं किया जाएगा।

(ख) मोटरयान अधिनियम, 1988 की धारा-87 के अधीन जारी अस्थायी अनुज्ञापत्र :

अस्थायी अनुज्ञापत्र, यथास्थिति राज्य/संभागीय परिवहन प्राधिकारी, हरियाणा सरकार और राज्य/संभागीय परिवहन प्राधिकारी, उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा इस समझ के साथ कि व्यक्तिकारी राज्यों के परिवहन प्राधिकारियों के मध्य सहमति विद्यमान है, केवल उक्त अधिनियम की धारा-87 की उपधारा-(1) के खण्ड (ग) के अधीन ही जारी किये जा सकते हैं। ऐसे अनुज्ञापत्र निम्नलिखित शर्तों के अधीन होंगे:

(एक) यान, एक ही पार्टी द्वारा भाड़े पर लिये जाएंगे और उनका उपयोग केवल एक वापसी फेरे के लिए किया जाएगा।

(दो) अनुज्ञापत्र की विधिमान्यता एक बार में 15 (पन्द्रह) दिन से अधिक नहीं होगी।

(तीन) ऐसे अस्थायी अनुज्ञापत्रों में यात्रा के प्रारम्भ का दिनांक और यात्रा की वापसी का दिनांक स्पष्ट रूप से विनिर्दिष्ट हो। यदि किसी अस्थायी अनुज्ञापत्र के आधार पर किसी ढेका गाड़ी को लेने वाली कोई पार्टी,

अनुज्ञापत्र स्वीकृत होने के पश्चात वापसी यात्रा के दिनांक में परिवर्तन चाहती है तो वह संबंधित राज्य की सामान्य फीस और करों के भुगतान पर परिवहन प्राधिकारी, जिसकी अधिकारिता में उस समय ठेका गाड़ी हो, से इस आशय की लिखित अनुज्ञा प्राप्त करेगा।

(ग) मोटरयान अधिनियम, 1988 की धारा 88(8) के अधीन जारी विशेष अस्थायी अनुज्ञा-पत्र:

पर्यटकों की आवश्यकता के अनुसार ऐसे अनुज्ञा-पत्र प्रत्येक राज्य के परिवहन प्राधिकारी द्वारा दूसरे राज्य के परिवहन प्राधिकारी की पूर्व सहमति के बिना जारी किए जा सकते हैं। अनुज्ञा-पत्र में प्रारम्भ और वापसी की यात्रा को दर्शाते हुए यात्रा का विस्तृत कार्यक्रम अन्तर्विष्ट होगा और वह क्रम भी दिया होगा जिसमें विभिन्न स्थानों का भ्रमण किया जाएगा, प्रत्येक स्थान से आवागमन और प्रस्थान के समुचित दिनांक का संकेत भी होगा। अनुज्ञा-पत्र में यान में यात्रा करने वाले यात्रियों की सूची भी होगी।

4. मोटरयान अधिनियम, 1988 की धारा-72 के अधीन मंजिली गाड़ी के अनुज्ञापत्र

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (संभागीय योजना 2021 के पैरा 2.1 में यथा परिभाषित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र) के भीतर मंजिली गाड़ियों का प्रचालन, दिल्ली, हरियाणा, राजस्थान और उत्तर प्रदेश सरकारों के मध्य उक्त अधिनियम की धारा-88 के अधीन पृथक रूप से सरकारी गजट में प्रकाशित सामान्य पारस्परिक परिवहन करार के अनुलग्नक-ई द्वारा शासित होगा।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के बाहर मंजिली गाड़ियों का (एक) उत्तर प्रदेश में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली (दो) हरियाणा में उसके भीतर से आरम्भ होने वाली या समाप्त होने वाली या (तीन) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र से होकर, प्रचालन निम्नलिखित रीति से शासित होगा :-

- (एक) हरियाणा सरकार और उत्तर प्रदेश सरकार के मध्य अन्तर्राज्यिक मार्गों पर मंजिली गाड़ी के प्रचालनों के सम्बन्ध में पारस्परिक करार, अनुलग्नक-। के अनुसार होगा। इन मार्गों पर, हरियाणा परिवहन और उत्तर प्रदेश राज्य सड़क परिवहन निगम द्वारा स्वामित्व प्राप्त बसों का प्रचालन किया जाएगा, किन्तु मार्ग परमिट से आच्छादित वाहन के खराब हो जाने या किसी अन्य आकस्मिकता की स्थिति में करारकर्ता राज्यों के राज्य परिवहन उपक्रम अपनी फ्लीट की किसी बस से सेवा प्रदान कर सकेंगे। राज्य में आने वाले भाग के लिए सम्बन्धित राज्यों द्वारा नियत दरों के अनुसार यात्री किराया प्रभारित किया जाएगा।
- (दो) अनुलग्नक-। में उल्लिखित मार्गों का तात्पर्य दोनों राज्यों में स्थित उनमें उल्लिखित स्थानों से होकर जाने वाले दोनों टर्मिनलों को जोड़ने वाले सबसे छोटे सीधे मार्गों से है। उक्त अनुलग्नक में दर्शाये गए मार्गों के नामों या उनकी लम्बाई में बाद में पाई गई किसी विसंगति को व्यतिकारी राज्य के राज्य परिवहन प्राधिकारियों के मध्य पत्राचार के माध्यम से शीघ्रतापूर्वक ठीक किया जाएगा और उसे करार में किसी प्रकार का उपांतरण नहीं समझा जाएगा।
- (तीन) अनुलग्नक-। में उल्लिखित मार्गों की समय सारणी, सम्बन्धित राज्यों के सम्बन्धित राज्य परिवहन उपक्रमों से परामर्श करके दोनों राज्यों के अनुज्ञापत्र जारी करने वाले प्राधिकारियों द्वारा नियत की जाएगी।
- (चार) पारस्परिक करार के अधीन आने वाले दोनों राज्यों के मंजिली गाड़ी के अनुज्ञापत्रों पर, एकल बिन्दु कराधान के आधार पर प्रतिहस्ताक्षर किया जाएगा जिसका तात्पर्य है कि ऐसा प्रत्येक अनुज्ञापत्र धारक को केवल यात्री कर/अतिरिक्त कर/मोटरयान कर इत्यादि (चाहे जिस नाम से अधिरोपित किया जाए) का भुगतान करना होगा।
- (पाँच) यदि किसी कारण से समाप्त होने से पूर्व अनुज्ञापत्र के नवीकरण हेतु किसी आवेदन पत्र का विनिश्चय करना सम्भव न रहा हो तो गृह राज्य उक्त अधिनियम की धारा 87 (1) (घ) के अधीन, व्यतिकारी राज्य को सूचित करके चार माह तक की अवधि के लिए अस्थायी अनुज्ञापत्र जारी कर सकता है और नीचे दिए गए परन्तुक के अध्यक्षीन ऐसे अस्थायी अनुज्ञापत्रों के लिए व्यतिकारी राज्य का प्रतिहस्ताक्षर अपेक्षित होगा और मोटर यान को एकल बिन्दु कराधान के आधार पर चलाने के लिए प्राधिकृत कर दिया जाएगा:
- परन्तु यह कि अनुज्ञापत्रों के नवीकरण के लिए आवेदन पत्र, उक्त अधिनियम की धारा 81(2) के अधीन नवीकरण आवेदन प्रस्तुत करने के लिए अनुज्ञात समय के भीतर सम्बन्धित प्राधिकारी को प्रस्तुत कर दिया गया हो।
- (छः) इस करार के अधीन अन्यथा उपबन्धित के सिवाए किसी भी राज्य परिवहन उपक्रम द्वारा किसी योजना के अधीन भाड़े पर ली गई किसी निजी बस को, अनुलग्नक-। में उल्लिखित किसी अन्तर्राज्यिक मार्ग पर नहीं चलने दिया जाएगा।
- (सात) व्यतिकारी राज्यों के अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रमुख सचिव, आवश्यक विधिक अपेक्षाओं को पूरा करने के पश्चात नए मार्गों पर प्रचालन की व्यवस्था कर सकते हैं और विद्यमान मार्गों पर फेरों में वृद्धि कर सकते हैं और उनके द्वारा की गई ऐसी कार्यवाही को इस करार का अंग समझा जाएगा।

(आठ) व्यक्तिकारी राज्यों के प्रतिनिधि, पारस्परिक करार के क्रियान्वयन की समीक्षा करने हेतु वार्षिक बैठक कर सकते हैं।

5. अस्थायी अनुज्ञापत्रों के लिए सामान्य उपबंध

- (एक) प्रत्येक माह में जारी किये गये विभिन्न प्रकार के अस्थायी अनुज्ञापत्रों (माल यान और/या टेका गाड़ी) की एक पृथक सूची, प्रत्येक राज्य के परिवहन आयुक्त को दूसरे राज्य द्वारा प्रस्तुत की जाएगी।
- (दो) ऐसा अनुज्ञापत्र प्रदान करने वाला प्रत्येक राज्य का परिवहन प्राधिकारी, स्वामी/चालक को निर्देश देगा कि वह दूसरे राज्य में प्रवेश करने से पूर्व कर संग्रह केन्द्रों/जाँच चौकियों पर कर का भुगतान करें।
- (तीन) समस्त अस्थायी अनुज्ञापत्र, जहाँ कहीं लागू हो, दोहरे बिन्दु कराधान के आधार पर होंगे जिसका तात्पर्य है कि ऐसे प्रत्येक अनुज्ञापत्र धारक को दोनों करों अर्थात् मार्गकर और यात्रीकर/अतिरिक्त कर/विशेष मार्ग कर/मोटरयान कर इत्यादि, जिस भी नाम से अधिरोपित किया जाए, का भुगतान करना होगा।

6. कराधान

विभिन्न प्रकार के अनुज्ञापत्रों के आधार पर चलने वाले विभिन्न प्रकार के यानों के सम्बन्ध में व्यक्तिकारी राज्यों के कर, सम्बन्धित राज्यों के कराधान अधिनियम और नियमावली के उपबंधों के अनुसार संदेय होंगे।

7. प्रतिहस्ताक्षर

किसी भी राज्य का राज्य परिवहन प्राधिकारी या सम्भागीय परिवहन प्राधिकारी दूसरे राज्य के परिवहन प्राधिकारी द्वारा की गई संस्तुति के आधार पर प्रतिहस्ताक्षर प्रदान करेगा।

इसके पक्षकारों ने पूर्व में ऊपर उल्लिखित दिनांक और वर्ष को इस करार पर निम्नलिखित साक्षीगण की उपस्थिति में हस्ताक्षर किये हैं :

उत्तर प्रदेश के राज्यपाल के लिए और उनकी ओर से

आराधना शुक्ला,
प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन,
परिवहन विभाग।

साक्षी

पी० गुरु प्रसाद,
परिवहन आयुक्त, उत्तर प्रदेश व प्रबन्ध निदेशक,
उत्तर प्रदेश राज्य सड़क परिवहन निगम, लखनऊ।

हरियाणा के राज्यपाल के लिए और उनकी ओर से

आर० आर० जोवल,
अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
परिवहन विभाग।

साक्षी

विकास गुप्ता,
परिवहन आयुक्त, हरियाणा एवं निदेशक,
राज्य परिवहन हरियाणा, चण्डीगढ़।

अनुलग्नक- I

राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा अथवा उत्तर प्रदेश द्वारा जारी एवं प्रतिहस्ताक्षर किए जाने हेतु हरियाणा रोडवेज व उत्तर प्रदेश राज्य सड़क परिवहन निगम की मंजिली गाड़ियों का एक-दूसरे के क्षेत्र (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के बाहर) में अन्तर्राज्यीय संचालन हेतु निर्धारित मार्गों एवं परमितों की संख्या का विवरण:-

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमित		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	आगरा-दिल्ली- चन्डीगढ़	120	253	126	499	2	2	2	2	506	240
2	आगरा-दिल्ली- देहरादून	306	75	25	406	2	0	2	0	150	0
3	आगरा-दिल्ली- नोएडा	123	75	21	219	30	0	15	0	2250	0
4	आगरा-दिल्ली- ऋषिकेश	260	75	107	442	2	0	2	0	150	0
5	आगरा-दिल्ली- रोहतक	120	138	45	303	2	0	2	0	276	0
6	आगरा-गुड़गांव वाया सोहना	120	92	0	212	8	4	4	2	736	480
7	आगरा-कोसी-दिल्ली	120	75	14	209	60	52	30	26	4500	6240
8	अलीगढ़-दिल्ली- करनाल	135	104	45	284	2	0	1	0	208	0
9	अलीगढ़-गुड़गांव वाया सोहना	68	68	0	136	4	4	2	2	272	272
10	अलीगढ़-पलवल- दिल्ली	68	57	15	140	80	38	20	19	4560	2584
11	औरैया-आगरा-गुड़गांव	303	97	0	400	8	0	2	0	776	0
12	बाह-दिल्ली	193	75	14	282	14	0	7	0	1050	0
13	बड़ौत-चण्डीगढ़ वाया गंगोह	136	82	41	259	2	0	1	0	164	0
14	बरेली-चण्डीगढ़ वाया हरिद्वार	226	82	10	318	4	0	4	0	328	0
15	भरतपुर-मथुरा- दिल्ली	76	75	14	165	4	4	2	2	300	304
16	भिण्ड-बाह-दिल्ली	236	75	37	348	6	0	6	0	450	0
17	छतरपुर-दिल्ली वाया झांसी- ग्वालियर	230	75	308	613	4	0	4	0	300	0
18	देहरादून-जयपुर	136	88	209	433	6	0	6	0	528	0
19	देहरादून-सहारनपुर- चण्डीगढ़-ऊना-उम्ब-चिन्तपूर्णा- नैनीताल-कांगड़ा-धर्मशाला	50	82	318	450	2	0	2	0	164	0
20	देहरादून-भिवानी वाया शामली- पानीपत	39	147	15	201	4	4	2	2	588	156
21	देहरादून-सहारनपुर- चण्डीगढ़	82	82	49	213	8	4	8	2	656	328
22	धौलपुर-आगरा- दिल्ली	152	75	38	265	4	0	4	0	300	0
23	इटवा-आगरा- पलवल-दिल्ली	243	75	14	332	2	0	2	0	150	0
24	फर्रुखाबाद-अलीगढ़-पलवल-गुड़गांव	304	94	0	398	4	0	4	0	376	0
25	फिरोजाबाद-आगरा- दिल्ली	181	75	14	270	8	0	4	0	600	0
26	ग्वालियर-आगरा-दिल्ली	152	75	109	336	10	14	10	14	750	2128
27	ग्वालियर-आगरा-दिल्ली-चण्डीगढ़	152	266	0	227	2	2	2	2	532	304
28	हरिद्वार-सहारनपुर- चण्डीगढ़	52	82	94	228	2	12	2	6	164	624
29	हरिद्वार-जयपुर वाया मेरठ-दिल्ली	151	75	270	496	12	0	12	0	900	0

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	हरिद्वार-सहारनपुर-कटरा-जम्मू	52	82	515	649	2	0	2	0	164	0
31	हरिद्वार-सहारनपुर-चण्डीगढ़-रोपड़-ऊना-नादौन-ज्वाला जी-कांगड़ा-पालमपुर-बैजनाथ	52	82	362	496	2	0	2	0	164	0
32	हरिद्वार-सहारनपुर-चण्डीगढ़-शिमला	52	108	52	206	2	0	2	0	216	0
33	हाथरस-रेवाड़ी वाया मथुरा	93	129	222	444	8	0	4	0	1032	0
34	जगनर-दिल्ली	175	75	14	264	4	0	2	0	300	0
35	जेटपुर-दिल्ली	207	75	14	296	14	0	7	0	1050	0
36	झांसी-दिल्ली वाया ग्वालियर-आगरा	162	75	196	433	2	0	2	0	150	0
37	कागारोल-दिल्ली	143	75	14	232	2	0	1	0	150	0
38	कोटद्वार-दिल्ली-जयपुर	195	88	216	499	2	0	2	0	176	0
39	महोबा-दिल्ली वाया छतरपुर-ग्वालियर	309	75	170	554	8	0	8	0	600	0
40	महोबा-खजुराहो-दिल्ली वाया छतरपुर-ग्वालियर	286	75	336	697	2	0	2	0	150	0
41	मथुरा-दिल्ली-अलवर	145	178	25	348	2	0	2	0	356	0
42	मथुरा-कोसी-दिल्ली	54	75	14	143	40	32	20	16	3000	1728
43	मथुरा-नोहड़ली-पलवल-दिल्ली	116	59	14	189	2	0	2	0	118	0
44	मेरठ-जालन्धर वाया सहारनपुर	147	82	177	406	2	0	2	0	164	0
45	मेरठ-कटरा वाया सहारनपुर-जम्मू	147	82	456	685	4	0	4	0	328	0
46	मेरठ-लुधियाना वाया सहारनपुर	147	82	110	339	4	0	4	0	328	0
47	मेरठ-अम्बाला वाया मुजफ्फरनगर-सहारनपुर	153	70	0	223	8	2	8	2	560	306
48	मेरठ-अम्बाला-चण्डीगढ़-रोपड़-आनन्दपुर साहिब-नंगल-उना-अम्ब-चिन्तपूर्णी-देहरा-ज्वालाजी-रानीताल-धर्मशाला	153	82	318	553	2	0	2	0	164	0
49	मेरठ-अम्बाला-पटियाला	153	82	49	284	2	0	2	0	164	0
50	मेरठ-बड़ौत-करनाल	61	61	0	122	4	4	2	2	244	244
51	मेरठ-चण्डीगढ़ वाया सहारनपुर	153	82	0	235	2	2	2	2	164	306
52	मेरठ-दिल्ली-अम्बाला-कटरा	67	192	305	564	2	0	2	0	384	0
53	मेरठ-दिल्ली-बालाजी	67	102	208	377	2	0	2	0	204	0
54	मेरठ-दिल्ली-पुष्कर	67	88	359	514	4	0	4	0	352	0
55	हरिद्वार-मेरठ-दिल्ली-जयपुर	151	88	212	451	12	0	12	0	1056	0
56	मेरठ-करनाल-कुरुक्षेत्र वाया शामली-बिडौली	97	58	0	155	4	0	2	0	232	0
57	मेरठ-लुधियाना-अमृतसर	153	82	261	496	2	0	2	0	164	0

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	मेरठ-नारनौल	67	126	45	238	2	0	2	0	252	0
59	बडौत-शामली-बिडौली-करनाल	71	25	0	96	20	0	5	0	500	0
60	मेरठ-सहारनपुर- अम्बाला	153	70	0	223	4	0	4	0	280	0
61	मेरठ-सहारनपुर-चण्डीगढ़-रोपड़-उना- अम्बाला	147	82	215	544	2	0	2	0	164	0
62	मेरठ-सहारनपुर-शिमला	153	108	141	402	2	0	2	0	216	0
63	मुरादाबाद-चण्डीगढ़- शिमला वाया नूरपुर- बिजनौर-सहारनपुर	254	108	233	595	2	0	2	0	216	0
64	मुरादाबाद-दिल्ली- अजमेर	161	88	344	593	2	0	2	0	176	0
65	मुरादाबाद- पटियाला वाया रुद्रपुर-सहारनपुर	254	82	126	462	2	0	2	0	164	0
66	मुरादाबाद-सोनीपत वाया मुजफ्फरनगर- बडौत	183	23	0	206	12	0	6	0	276	0
67	मुजफ्फरनगर- अमृतसर वाया तरनतारन	97	82	250	429	2	0	2	0	164	0
68	मुजफ्फरनगर-करनाल वाया शामली-बिडौली	71	25	0	96	16	10	8	5	400	710
69	मुजफ्फरनगर- कुरुक्षेत्र वाया सहारनपुर	97	62	0	159	4	0	2	0	248	0
70	मुजफ्फरनगर-शामली-करीना-पानीपत	60	20	0	80	16	10	8	5	320	600
71	नैनीताल-जयपुर	210	88	310	608	2	0	2	0	176	0
72	धनधोरा-दिल्ली	166	75	14	255	2	0	2	0	150	0
73	पीलीभीत-हरिद्वार-सहारनपुर-चण्डीगढ़- रोपड़-आनन्दपुर साहिब-नंगल- उना	320	82	250	652	2	0	2	0	164	0
74	पीलीभीत-मुरादाबाद-बिजनौर- सहारनपुर-चण्डीगढ़- शिमला	394	108	238	740	2	0	2	0	216	0
75	पिनहट-दिल्ली	175	75	14	264	6	0	6	0	450	0
76	पूरनपुर-लुधियाना वाया पीलीभीत-हरिद्वार	159	82	448	689	2	0	2	0	164	0
77	राजाखेड़ा-दिल्ली	152	75	14	241	2	0	2	0	150	0
78	ऋषिकेश-सहारनपुर- पटियाला	52	82	127	261	6	0	6	0	492	0
79	ऋषिकेश-सहारनपुर- चण्डीगढ़	52	82	125	259	2	6	2	3	164	312
80	रूपैडीहा-हरिद्वार- चण्डीगढ़	587	82	10	679	2	0	2	0	164	0
81	रूपैडीहा-हरिद्वार-सहारनपुर-शिमला	587	108	258	953	8	0	12	0	864	0
82	रूपैडीहा-लुधियाना वाया हरिद्वार	587	82	56	725	4	0	4	0	328	0
83	सहारनपुर-अमृतसर वाया नानकमता	52	82	0	134	2	0	2	0	164	0
84	सहारनपुर-लुधियाना	52	82	90	224	2	0	2	0	164	0

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	सहारनपुर-चण्डीगढ़-पिन्जोर-नालागढ़-स्वारघाट-बिलासपुर	24	82	277	383	2	0	2	0	164	0
86	सहारनपुर-चण्डीगढ़-शिमला	24	108	131	263	2	0	2	0	216	0
87	सहारनपुर-दिल्ली-अजमेर	168	88	368	624	2	0	2	0	176	0
88	सहारनपुर-जगाधरी वाया यमुना नगर	24	17	0	41	32	54	8	9	544	1296
89	सहारनपुर-करनाल वाया यमुना नगर	24	87	0	111	4	6	2	2	348	144
90	सहारनपुर-मलेरकोटला	25	82	89	196	2	0	2	0	164	0
91	सहारनपुर-नुकर-गंगोह-करनाल	75	25	0	100	12	0	6	0	300	0
92	सहारनपुर-पटियाला वाया देहरादून	108	82	51	241	2	0	2	0	164	0
93	शाहजहांपुर-अमृतसर वाया अम्बाला	570	82	235	887	2	0	4	0	164	0
94	शाहजहांपुर-लुधियाना वाया अम्बाला	570	82	93	745	2	0	4	0	164	0
95	शामली-करनाल वाया बिडौली	29	25	0	54	12	6	3	1	300	174
96	शामली-पानीपत	18	20	0	38	40	40	10	7	800	720
97	शिकोहाबाद-आगरा-पलवल-दिल्ली	181	75	14	270	4	0	4	0	300	0
98	शिकोहाबाद-आगरा-पलवल-गुडगांव	181	94	0	275	2	0	2	0	188	0
99	शिकोहाबाद-आगरा-पलवल-रेवाड़ी	181	119	0	300	2	0	2	0	238	0
100	टीकमगढ़-दिल्ली वाया झांसी	190	75	281	546	2	0	2	0	150	0
101	वृन्दावन-कोसी -दिल्ली	47	75	14	136	2	4	1	2	150	188
102	लखनऊ-बरेली-दिल्ली-गुडगांव	517	10	45	572	8	0	8	0	80	0
103	लखनऊ-कानपुर-अलीगढ़-दिल्ली-गुडगांव	525	10	45	580	8	0	8	0	80	0
104	बरेली-दिल्ली-फरीदाबाद	252	17	32	301	8	0	8	0	136	0
105	कोटद्वार-दिल्ली-फरीदाबाद	190	17	32	239	8	2	8	2	136	380
106	मुरादाबाद-दिल्ली-फरीदाबाद	163	17	32	212	12	0	12	0	204	0
107	सहारनपुर-दिल्ली-फरीदाबाद	157	17	32	206	8	2	8	1	136	314
108	शामली-दिल्ली-फरीदाबाद	87	17	32	136	16	0	9	0	272	0
109	लखनऊ-दिल्ली-फरीदाबाद	516	17	32	565	4	0	4	0	68	0
110	कानपुर-दिल्ली-फरीदाबाद	433	17	32	482	4	0	4	0	68	0
111	बदायूं-दिल्ली-फरीदाबाद	232	17	32	281	8	0	8	0	136	0
112	हरदोई-दिल्ली-फरीदाबाद	475	17	32	524	4	0	4	0	68	0
113	शाहजहांपुर-दिल्ली-फरीदाबाद	337	17	32	386	4	0	4	0	68	0
114	अम्बाला-हरिद्वार वाया सहारनपुर	52	70	46	173	0	18	0	6	0	936

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
115	नारायणगढ़-हरिद्वार वाया सहारनपुर	52	78	46	181	0	2	0	1	0	104
116	अम्बाला-देहरादून वाया सहारनपुर	82	70	8	158	0	4	0	2	0	328
117	अम्बाला-मथुरा वाया दिल्ली	54	255	28	337	0	2	0	2	0	108
118	अम्बाला-सहारनपुर	24	70	0	94	0	10	0	5	0	240
119	नारायणगढ़-अलीगढ़- दिल्ली	68	284	25	377	0	2	0	2	0	136
120	गुड़गांव-मथुरा वाया सोहना	54	74	0	129	0	6	0	3	0	324
121	गुड़गांव-हरिद्वार वाया दिल्ली	135	10	110	255	0	2	0	1	0	270
122	फिरोजपुर झिरका-कोसी	5	105	0	110	0	2	0	1	0	10
123	गुड़गांव-देहरादून वाया दिल्ली	186	10	107	303	0	2	0	1	0	372
124	गुड़गांव-नैनीताल वाया दिल्ली-रामपुर	217	10	146	373	0	2	0	2	0	434
125	गुड़गांव-ऋषिकेश वाया दिल्ली	135	10	133	278	0	2	0	1	0	270
126	चण्डीगढ़-मेरठ	153	82	41	276	0	4	0	2	0	612
127	चण्डीगढ़-सहारनपुर	24	82	41	147	0	4	0	2	0	96
128	चण्डीगढ़-काठगोदाम वाया हरिद्वार	160	82	204	446	0	2	0	2	0	320
129	पंचकुला-ऋषिकेश वाया हरिद्वार	52	86	108	246	0	2	0	1	0	104
130	पंचकुला-कोटद्वार वाया हरिद्वार	96	86	125	307	0	2	0	2	0	192
131	चण्डीगढ़-टनकपुर वाया हरिद्वार	160	82	253	495	0	2	0	2	0	320
132	रोहतक-हरिद्वार वाया पानीपत	98	94	54	246	0	6	0	3	0	588
133	रोहतक-हरिद्वार वाया दिल्ली	114	123	62	299	0	6	0	3	0	684
134	दिल्ली-लखनऊ	515		14	529	0	6	0	6	0	3090
135	रोहतक-नैनीताल वाया दिल्ली रामपुर	217	48	146	411	0	2	0	2	0	434
136	रोहतक-नैनीताल वाया काशीपुर-बाजपुर	278	48	94	420	0	2	0	2	0	556
137	रोहतक-देहरादून वाया पानीपत	127	94	8	229	0	2	0	1	0	254
138	रोहतक-वृन्दावन वाया दिल्ली	76	123	62	271	0	2	0	2	0	152
139	करनाल-देहरादून वाया सहारनपुर	82	79	8	167	0	2	0	1	0	164
140	करनाल-हरिद्वार	52	79	51	182	0	10	0	5	0	520
141	करनाल-मुजफ्फरनगर वाया पानीपत	60	59	0	119	0	4	0	2	0	240
142	करनाल-शामली वाया पानीपत	18	59	0	77	0	12	0	3	0	216
143	करनाल-बिडौली	2	20	0	22	0	36	0	6	0	72
144	करनाल-कोटद्वार वाया हरिद्वार	96	79	93	268	0	2	0	1	0	192
145	करनाल-नैनीताल वाया बिडौली-शामली-धामपुर-ठाकुरद्वारा- काशीपुर- रुद्रपुर	205	20	174	399	0	2	0	2	0	410

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
146	जीन्द-हरिद्वार वाया पानीपत	98	92	54	244	0	8	0	4	0	784
147	जीन्द-ऋषिकेश वाया हरिद्वार	98	92	79	269	0	2	0	2	0	196
148	जीन्द-देहरादून वाया पानीपत-शामली	127	92	8	227	0	2	0	1	0	254
149	जीन्द-नैनीताल वाया पानीपत-शामली	217	92	174	483	0	2	0	2	0	434
150	जीन्द-मथुरा वाया दिल्ली	54	108	62	224	0	2	0	1	0	108
151	भिवानी-अलीगढ़ वाया दिल्ली	68	159	62	289	0	2	0	1	0	136
152	भिवानी-आगरा वाया दिल्ली	114	175	62	351	0	2	0	2	0	228
153	भिवानी-नैनीताल वाया दिल्ली	217	100	146	463	0	2	0	2	0	434
154	भिवानी-मेरठ वाया दिल्ली	58	100	54	212	0	2	0	1	0	116
155	दादरी-हरिद्वार वाया पानीपत	98	155	54	360	0	2	0	2	0	196
156	कैथल-सहारनपुर	24	114	0	138	0	2	0	1	0	48
157	कैथल-हरिद्वार वाया यमुना नगर	52	114	51	217	0	4	0	2	0	208
158	कैथल-शामली वाया पानीपत	18	123	0	141	0	2	0	1	0	36
159	कैथल-देहरादून वाया सहारनपुर	80	114	8	202	0	2	0	1	0	160
160	कैथल-कोटद्वार वाया हरिद्वार	96	114	93	303	0	2	0	2	0	192
161	कैथल-हल्द्वानी वाया हरिद्वार	153	114	222	489	0	2	0	2	0	306
162	सिरसा-ऋषिकेश वाया यमुना नगर	52	277	76	405	0	2	0	2	0	104
163	सिरसा-हरिद्वार वाया यमुना नगर	52	277	51	380	0	2	0	2	0	104
164	डबवाली-हरिद्वार वाया यमुना नगर	52	337	51	440	0	2	0	2	0	104
165	सिरसा-हल्द्वानी वाया दिल्ली	217	238	146	601	0	2	0	2	0	434
166	सिरसा-बरेली वाया दिल्ली	240	238	54	532	0	2	0	2	0	480
167	सिरसा-आगरा वाया दिल्ली	114	313	62	489	0	2	0	2	0	228
168	सिरसा-मेरठ वाया सोनीपत	59	261	0	320	0	2	0	2	0	118
169	सिरसा-रामनगर वाया दिल्ली-मुरादाबाद	209	238	62	499	0	2	0	2	0	418
170	सिरसा-अलीगढ़ वाया पलवल	68	297	62	427	0	2	0	2	0	136
171	सिरसा-हरिद्वार वाया पानीपत	98	260	54	412	0	2	0	2	0	196
172	सोनीपत-हरिद्वार वाया पानीपत	98	72	54	214	0	2	0	1	0	196
173	सोनीपत-अलीगढ़	68	87	53	208	0	2	0	1	0	136
174	सोनीपत-भरतपुर वाया कोसी-मथुरा	23	98	122	243	0	2	0	1	0	46
175	दिल्ली-शिवपुरी वाया मथुरा-आगरा-ग्वालियर	146	98	263	507	0	2	0	2	0	292
176	सोनीपत-आगरा वाया दिल्ली	114	98	53	265	0	6	0	3	0	684
177	सोनीपत-शामली वाया बड़ौत	58	21	0	79	0	4	0	1	0	232
178	सोनीपत-शामली वाया पानीपत	18	72	0	90	0	4	0	1	0	72

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
179	सोनीपत-देहरादून वाया पानीपत	127	72	8	207	0	2	0	1	0	254
180	गोहाना-हरिद्वार वाया पानीपत	98	62	54	214	0	2	0	1	0	196
181	सोनीपत-बरेली वाया बागपत-मेरठ	262	23	0	285	0	2	0	2	0	524
182	यमुना नगर-देहरादून वाया सहारनपुर	80	12	8	100	0	6	0	3	0	480
183	चण्डीगढ़- मुजफ्फरनगर	70	82	41	193	0	2	0	1	0	140
184	यमुना नगर-हरिद्वार	52	12	51	115	0	20	0	7	0	1040
185	यमुना नगर- ऋषिकेश	52	12	76	140	0	4	0	2	0	208
186	यमुना नगर- टनकपुर वाया हरिद्वार	192	12	226	430	0	2	0	2	0	384
187	यमुना नगर-शामली वाया सहारनपुर	92	12	0	104	0	4	0	2	0	368
188	यमुना नगर-बरेली वाया सहारनपुर-मेरठ	290	12	0	312	0	2	0	2	0	580
189	यमुना नगर-रूद्रपुर वाया हरिद्वार	160	12	138	310	0	2	0	2	0	320
190	यमुना नगर-हल्द्वानी वाया हरिद्वार	153	12	222	387	0	2	0	2	0	306
191	दिल्ली-भरतपुर वाया कोसी	23	75	94	192	0	2	0	1	0	46
192	दिल्ली-बालाजी वाया कामा-भरतपुर	23	75	176	274	0	2	0	2	0	46
193	पलवल-हरिद्वार वाया दिल्ली	135	42	98	275	0	4	0	2	0	540
194	दिल्ली-दौजी	94	75	15	184	0	2	0	1	0	188
195	फरीदाबाद-नैनीताल वाया दिल्ली	217	17	134	368	0	2	0	2	0	434
196	फरीदाबाद-ऋषिकेश	135	17	125	277	0	2	0	2	0	270
197	फरीदाबाद-देहरादून वाया दिल्ली	186	17	95	298	0	2	0	2	0	372
198	गुड़गांव-कोटद्वार वाया दिल्ली	240	10	52	302	0	2	0	2	0	480
199	फरीदाबाद-रामनगर वाया मुरादाबाद	209	17	42	268	0	2	0	2	0	418
200	फतेहाबाद-हरिद्वार वाया पानीपत	98	218	54	370	0	2	0	2	0	196
201	टोहाना-हरिद्वार वाया कैथल	52	195	51	298	0	2	0	2	0	104
202	कुरुक्षेत्र-मथुरा	54	216	53	323	0	2	0	1	0	108
203	पेहोवा-हरिद्वार	52	93	51	196	0	2	0	1	0	104
204	कुरुक्षेत्र-सहारनपुर	22	61	0	83	0	12	0	3	0	264
205	कुरुक्षेत्र-हरिद्वार	52	61	51	164	0	8	0	4	0	416
206	कुरुक्षेत्र-ऋषिकेश	52	61	76	189	0	4	0	2	0	208
207	कुरुक्षेत्र-देहरादून	80	61	8	149	0	4	0	2	0	320
208	कुरुक्षेत्र-कोटद्वार वाया हरिद्वार	96	61	93	250	0	2	0	1	0	192

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
209	कुरुक्षेत्र-हल्द्वानी वाया काशीपुर-रामनगर	153	61	214	428	0	2	0	2	0	306
210	कुरुक्षेत्र-नैनीताल वाया हरिद्वार- नजीबाबाद-रुद्रपुर	160	61	252	473	0	2	0	2	0	320
211	कुरुक्षेत्र-टनकपुर वाया रुद्रपुर- नानकमता	192	60	226	478	0	2	0	2	0	384
212	झज्जर-अलीगढ़	68	94	62	224	0	4	0	2	0	272
213	झज्जर-हरिद्वार वाया पानीपत	98	136	54	288	0	2	0	1	0	196
214	झज्जर-नैनीताल वाया दिल्ली	217	35	146	398	0	2	0	2	0	434
215	पानीपत-सहारनपुर	88	20	0	108	0	2	0	1	0	176
216	पानीपत-देहरादून	127	20	8	155	0	4	0	2	0	508
217	पानीपत-अलीगढ़	68	123	53	244	0	2	0	1	0	136
218	पानीपत-हरिद्वार	98	20	54	172	0	22	0	11	0	2156
219	पानीपत-बरेली वाया मुजफ्फरनगर	333	20	0	353	0	2	0	2	0	666
220	पानीपत-कोटद्वार	171	20	10	201	0	2	0	1	0	342
221	पानीपत-टनकपुर वाया मुरादाबाद-रुद्रपुर- नानकमता	195	20	199	414	0	2	0	2	0	390
222	पानीपत-रामनगर वाया बिजनौर	213	20	51	284	0	2	0	2	0	426
223	पानीपत-नैनीताल वाया मेरठ	195	20	74	289	0	4	0	2	0	780
224	पानीपत-ऋषीकेश	98	20	79	197	0	4	0	2	0	392
225	गुडगांव-दिल्ली- सहारनपुर	157	10	57	224	0	2	0	1	0	314
226	दिल्ली-नैनीताल	217	0	109	326	0	2	0	2	0	434
227	दिल्ली-वृन्दावन	76	75	25	176	0	2	0	1	0	152
228	दिल्ली-मुरादाबाद	150	0	17	167	0	2	0	1	0	300
229	हिसार-मथुरा वाया दिल्ली	54	221	62	337	0	2	0	2	0	108
230	हिसार-हरिद्वार वाया पानीपत	98	162	54	314	0	2	0	2	0	196
231	हिसार-ऋषीकेश वाया पानीपत	98	170	71	339	0	2	0	2	0	196
232	हिसार-सहारनपुर वाया पानीपत	88	170	0	258	0	2	0	1	0	176
233	हिसार-आगरा वाया दिल्ली	114	221	62	397	0	2	0	2	0	228
234	रेवाड़ी-मथुरा वाया सोहना	54	116	0	170	0	2	0	1	0	108
235	रेवाड़ी-हरिद्वार वाया दिल्ली	135	70	110	315	0	4	0	4	0	540
236	रेवाड़ी-देहरादून वाया दिल्ली	186	70	107	363	0	2	0	4	0	372
237	रेवाड़ी-नैनीताल वाया दिल्ली	217	70	146	433	0	2	0	2	0	434
238	रेवाड़ी-टनकपुर वाया दिल्ली	237	70	253	560	0	2	0	2	0	474
239	रेवाड़ी-अलीगढ़ वाया सोहना	68	103	0	171	0	2	0	1	0	136
240	नारनौल-मथुरा वाया सोहना	54	171	0	225	0	2	0	1	0	108
241	नारनौल-हरिद्वार वाया पानीपत	98	225	54	377	0	2	0	2	0	196
242	नारनौल-नैनीताल वाया दिल्ली	217	125	146	488	0	2	0	2	0	434
243	नारनौल-देहरादून वाया दिल्ली	186	125	107	418	0	2	0	2	0	372
244	नारनौल-आगरा वाया सोहना	114	171	0	285	0	2	0	1	0	228

क्र० सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल किमी० हरियाणा में	कुल किमी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि-याणा	उ० प्र०	हरि-याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
245	हरिद्वार-मेरठ- दिल्ली-बालाजी	171	103	275	548	2	0	2	0	206	0
246	मेरठ-ऋषीकेश-दिल्ली-अलवर	171	103	154	427	2	0	2	0	206	0
247	गाजियाबाद-दिल्ली- अमृतसर	17	192	284	479	2	0	2	0	384	0
248	नोएडा-दिल्ली-चण्डीगढ़- शिमला	17	217	93	388	4	0	4	0	868	0
249	नोएडा-दिल्ली-जम्मू- कटरा	17	192	314	509	2	0	2	0	384	0
250	दिल्ली-भरतपुर वाया कोसीकामा	27	75	30	152	0	6	0	3	0	162
251	दिल्ली-बालाजी वाया मथुरा	76	75	112	263	0	4	0	2	0	304
252	रोहतक-बरेली वाया दिल्ली	252	48	14	314	0	2	0	2	0	504
253	भिवानी-मथुरा	54	177	62	293	0	2	0	2	0	108
254	करनाल-भरतपुर वाया मथुरा	76	178	70	324	0	2	0	2	0	152
255	रोहतक-दिल्ली- बुलन्दशहर	63	48	51	162	0	4	0	2	0	252
256	भिवानी-हरिद्वार वाया पानीपत	98	142	54	294	0	4	0	4	0	392
	योग-							522	423	50034	66420

टिप्पणी- निजी क्षेत्र के यानों का संचालन आपसी सहमति पर प्रथक से व्यवहृत होगा।

आराधना शुक्ला,
प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन,
परिवहन विभाग।

आर० आर० जोवल,
अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
परिवहन विभाग।

अनुलग्नक-ई

राज्य परिवहन प्राधिकरण, हरियाणा अथवा उत्तर प्रदेश द्वारा जारी एवं प्रतिहस्ताक्षर किये जाने हेतु हरियाणा रोडवेज व उत्तर प्रदेश राज्य सड़क परिवहन निगम की मंजिली गाड़ियों का एक-दूसरे के क्षेत्र (राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्रान्तर्गत) में अन्तर्राज्यीय संचालन हेतु निर्धारित मार्गों एवं परमिटों की संख्या का विवरण:-

क्र 0 सं0	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल कि०मी० हरियाणा में	कुल कि०मी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि- याणा	उ० प्र०	हरि- याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	बड़ौत-काँधेला-पानीपत	45	20	0	65	20	0	4	0	400	0
2	बड़ौत-सोनीपत	15	21	0	36	36	16	2	4	756	240
3	ब्रजघाट-गढ़-मेरठ-बागपत-सोनीपत	160	20	0	180	8	2	4	1	160	320
4	दादरी-फरीदाबाद	43	17	10	70	24	0	8	0	408	0
5	दादरी-गुड़गांव	43	10	27	80	8	0	2	0	80	0
6	कासना-फरीदाबाद	41	17	10	68	20	0	5	0	340	0
7	लोनीमोड़-सोनीपत	35	20	0	55	16	0	4	0	320	0
8	मेरठ-अलवर वाया दिल्ली	67	103	83	253	2	0	2	0	206	0
9	मेरठ-फरीदाबाद	67	17	32	116	14	0	7	0	238	0
10	मेरठ-गुड़गांव	67	10	45	122	14	0	7	0	140	0
11	नोएडा-एस.62-फरीदाबाद	20	17	10	47	28	50	7	10	476	1000
12	नोएडा-एस.62-गुड़गांव	20	10	27	57	20	50	5	10	200	1000
13	बड़ौत-दिल्ली-फरीदाबाद	45	17	32	94	20	0	5	0	340	0
14	सोनीपत-बागपत	7	21	0	28	36	50	0	5	756	350
15	पानीपत-मेरठ	99	20	0	119	0	2	0	1	0	198
16	बड़ौत-फरीदाबाद वाया कश्मीरीगेट-सराय कालेखॉ	52	17	36	105	8	0	4	0	136	0
17	बड़ौत-गुड़गांव वाया कश्मीरीगेट-धौलाकुआँ	52	10	46	110	8	0	4	0	80	0
18	बड़ौत-कश्मीरीगेट-नरेला वाया बहलगढ़	52	78	37	167	12	0	6	0	936	0
19	बिनोली-बड़ौत-कश्मीरीगेट-अलवर	73	103	48	223	4	0	4	0	412	0
20	बड़ौत-पलवल वाया कश्मीरीगेट	52	42	36	98	12	0	6	0	504	0
21	बड़ौत-अलवर वाया गुड़गांव	52	103	46	201	6	0	6	0	618	0
22	कासना-फरीदाबाद	17	17	27	61	20	0	3	0	340	0
23	कासना-गुड़गांव	17	10	27	54	8	0	4	0	80	0
24	बड़ौत-रोहतक वाया सोनीपत	15	70	2	87	10	0	5	0	700	0
25	झज्जर-नोएडा वाया आईएसबीटी दिल्ली	20	45	51	106	0	20	0	5	0	400
26	मेरठ-सोनीपत	59	23	0	82	4	4	2	2	92	236
27	हस्तिनापुर-सोनीपत वाया दौराला-बड़ौत	98	23	0	121	24	0	12	0	552	0
28	खुरजा-जेवर-गुड़गांव	45	78	0	123	2	0	1	0	156	0
29	मेरठ-रेवारी	67	110	45	222	2	0	2	0	220	0
30	सिकन्दराबाद-जेवर- बल्लभगढ़	60	42	0	102	4	0	2	0	168	0

क्र 0 सं०	मार्ग	लम्बाई				ट्रिप्स		परमिट		कुल कि०मी० हरियाणा में	कुल कि०मी० उ०प्र० में
		उ० प्र०	हरियाणा	अन्य राज्य	योग	उ० प्र०	हरि- याणा	उ० प्र०	हरि- याणा		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	छपरौली-दिल्ली- फरीदाबाद	59	17	32	108	12	0	6	0	204	0
32	पलवल-बुलन्दशहर	54	22	0	76	0	4	0	1	0	216
33	बुलन्दशहर-दिल्ली- गुडगांव	53	10	45	108	4	0	2	0	40	0
34	दिल्ली-बुलन्दशहर	54	59	25	138	0	2	0	1	0	108
35	बुलन्दशहर-गुडगांव वाया जेवर, पलवल	54	69	0	123	8	0	4	0	552	0
	योग-							135	40	10610	4068

टिप्पणी-निजी क्षेत्र के यानों का संचालन आपसी सहमति पर प्रथक से व्यवहृत होगा।

आराधना शुक्ला,
प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन,
परिवहन विभाग।

आर० आर० जोवल,
अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
परिवहन विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT
TRANSPORT DEPARTMENT**

Notification

The 21st March, 2018

No. 13/11/2016-1T(I).— In exercise of the powers conferred by sub section 5 of Section 88 of Motor Vehicles Act, 1988, Draft of the proposal of Reciprocal Transport Agreement between Haryana and Uttar Pradesh was published vide Haryana Government, Transport Department Notification No. S.O. 85/C.A.59/1988/S.88/2008 dated 5th September 2008 for inviting objections and suggestions thereon.

And whereas the objections received in response to the said proposal have been considered by the Haryana Government.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section 6 of Section 88 of Motor Vehicles Act, 1988, the Government of Haryana hereby publishes the Reciprocal Transport Agreement between Haryana and Uttar Pradesh namely:-

**RECIPROCAL TRANSPORT AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENTS OF
HARYANA AND UTTAR PRADESH**

This Agreement is made on the 2nd day of February, 2018 between the Governor of Haryana through Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Transport Department (hereinafter referred to as "the Government of Haryana", which expression shall include its successors in office) of the one part and the Governor of Uttar Pradesh through Principal Secretary to Government of Uttar Pradesh, Transport Department (hereinafter referred to as "the Government of Uttar Pradesh", which expression shall include his successors in office) of the second part.

WHEREAS, it is expedient in view of the contiguity of the States of Haryana and Uttar Pradesh and rapid economic development of the country, to encourage the interstate transport of the passengers and goods between the States of Haryana and Uttar Pradesh and to regulate, coordinate and control their operations, it is necessary to make a Reciprocal Agreement between the two States,

AND WHEREAS, it is necessary in the interest of the public in general to enter into a fresh Reciprocal Agreement, in super-session of all previous agreements on the subject, between the State of Haryana and Uttar Pradesh on the terms and conditions hereinafter appearing.

IT IS NOW MUTUALLY AGREED BY AND BETWEEN THE ABOVE PARTIES AS FOLLOWS

That this Reciprocal Agreement shall come into force from the date of publication of this agreement in Official Gazette and shall be valid upto such time as a new agreement between the parties hereto is arrived at or this agreement is reviewed or rescinded for reasons to be given in writing by either party on six months prior notice.

1. This Agreement shall come into force from the date of publication of this agreement in Official Gazette.

2. GOODS CARRIAGES

Operation of goods carriages within National Capital Region (NCR, as defined in the Para 2.1 of the Regional Plan-2021), shall be governed by the Reciprocal Common Transport Agreement entered and published in official gazette, under section 88 of the Motor Vehicles Act, 1988 (hereinafter referred to as "Act") among the Governments of Delhi, Haryana, Rajasthan and Uttar Pradesh, separately.

The operation of goods carriages, (i) originating or terminating beyond NCR from or in Uttar Pradesh, (ii) originating or terminating beyond NCR from or in Haryana, or (iii) passing through NCR, shall be governed in the following manner:

(i) Permits issued under Section 79 of the Motor Vehicles Act, 1988

Permits for goods carriages issued by each State shall be countersigned by the Regional/ State Transport Authority of the other state on the recommendation of the State Transport Authority concerned for the whole of the other State. The counter-signature shall be subject to the following conditions:-

- (a) Goods carriage permit shall be subject to such conditions as specified in Section 79 of the Act and under the State Motor Vehicles Rules in force in the State concerned as the transport authority concerned may deem fit to impose.
- (b) That the vehicle covered by the counter-signature shall not be used for picking up and setting down the goods at any two points within the territory of the Reciprocating State i.e. such vehicles shall be prohibited from carrying on transport business exclusively within the territory of the Reciprocating State.
- (c) That the vehicles covered by the counter-signature will have to abide by any reasonable restriction imposed by the Reciprocating States from time to time, within the framework of Act & Rules and directions of Courts issued from time to time.

(ii) Temporary Permits issued under Section 87 of the Motor Vehicles Act, 1988

Temporary Permits valid for a period not exceeding thirty days at a time may be issued by the Transport Authority of either State with an understanding that a concurrence exists between Transport authorities of the States of Uttar Pradesh and Haryana to issue the permits without counter-signature and without restriction on their number. The vehicles covered by these permits shall not pick up and set down goods between any two points within the territory of the other State. There will be no restriction on the number of the trips that may be performed by the vehicles during the currency of the permit.

3. CONTRACT CARRIAGES

Operation of contract carriages within National Capital Region (NCR, as defined in the Para 2.1 of the Regional Plan-2021), shall be governed by the Reciprocal Common Transport Agreement entered and published in official gazette under section 88 of the Act among the Governments of Delhi, Haryana, Rajasthan and Uttar Pradesh, separately.

The operation of contract carriages, (i) Originating or terminating beyond NCR from or in Uttar Pradesh, (ii) Originating or terminating NCR from or in Haryana or (iii) Passing through NCR, shall be governed in the following manner:-

(A) Permits issued under Section 74 of Motor Vehicles Act, 1988

No inter state contract carriage permit other than temporary permit or special permit shall be granted and/or countersigned under section 88 of the Act by both the States.

(B) Temporary Permits issued under Section 87 of the Motor Vehicles Act, 1988

Temporary permits may be issued strictly under clause (c) of sub-section (1) of Section 87 of the Act by the State/Regional Transport Authority, Govt. of Haryana and State/ Regional Transport Authority, Govt. of Uttar Pradesh, as the case may be, with an understanding that a concurrence exists between Transport Authorities of the Reciprocating States. Such permits shall be subject to following conditions:-

- (i) The vehicle shall be hired by a single party and shall be used for a single return trip only.
- (ii) The validity of the permit shall not exceed 15 (fifteen) days at a time.

- (iii) Such temporary permits shall clearly specify the date of the outward journey and the date of the return journey. In case a party engaging in a contract carriage on a temporary permit wishes to change the date of the return journey subsequent to the grant of the permit, it shall obtain permission, in writing, to that effect from the Transport Authority within whose jurisdiction the contract carriage happens to be at that time, on payment of usual fees and taxes of the State concerned.

(C) Special Temporary Permits issued under Section 88(8) of the Motor Vehicles Act, 1988

These permits may be issued by the Transport Authority of each State without prior concurrence of the Transport Authority of the other State, according to the need of the tourist. The permit shall contain the detailed programme of the tour, showing the dates of onward and return journeys alongwith the order in which the various places shall be visited and indication of the appropriate date of the arrival and the departure from each such place. The permit shall also contain list of passengers traveling in the vehicle.

4. STAGE CARRIAGE PERMIT UNDER SECTION 72 OF THE MOTOR VEHICLE ACT, 1988

Operation of stage carriages within National Capital Region (NCR, as defined in the Para 2.1 of the Regional Plan-2021), shall be governed by the Annexure-E of the Reciprocal Common Transport Agreement entered and published in official gazette, under section 88 of the Act among the Governments of Delhi, Haryana, Rajasthan and Uttar Pradesh separately.

The operation of stage carriages, (i) Originating or terminating beyond NCR from or in Uttar Pradesh, (ii) Originating or terminating beyond NCR from or in Haryana or (iii) Passing through NCR, shall be governed in the following manner:-

- (i) Reciprocal Agreement with regard to operations of stage carriage on Interstate routes between Government of Haryana and Government of Uttar Pradesh shall be as per Annexure-I. These routes shall be operated by buses owned by Haryana Roadways and Uttar Pradesh State Road Transport Corporation (UPSRTC). But in case, the vehicle covered by route permit became off route or there is any other emergency, the State Transport Undertaking of reciprocating states may provide services by any vehicle of its own fleet. Passenger fare shall be charged according to the rates fixed by the respective States for the portion lying in the State.
- (ii) The route mentioned in Annexure 'I' shall always mean the shortest direct routes connecting the two terminals lying in the two states through the places mentioned therein. Any discrepancy discovered later in the name or length of routes shown in the said Annexure shall promptly be corrected through correspondence between the State Transport Authorities of the Reciprocating State and shall not be treated as any modification of the Agreement.
- (iii) The time-table for the routes mentioned in Annexure 'I', shall be fixed by the permit issuing authorities of the two states in consultation with concerned State Transport Undertakings of the respective States and others, if any.
- (iv) The stage carriage permits of both the States falling under Reciprocal Agreement shall be counter-signed on the single point taxation basis that means every such permit holder will have to pay only Passenger Tax/Additional Tax/Special Road Tax/Motor Vehicle Tax etc. (by whatever name it is imposed).
- (v) If for any reason, it has not been possible to decide an application for the renewal of the permit before its expiry, the home State may issue temporary permits under Section 87(1) (d) of the Act for a period up to four months under intimation to the Reciprocating State and such temporary permits, subject to proviso set out below, shall require counter-signature of the Reciprocating State and the Motor Vehicle will be authorized to ply on single point taxation basis:

Provided, that the application for renewal of permits has been submitted to the concerned authority within the time allowed for submission of renewal applications under section 81(2) of the Act.

- (vi) Except otherwise provided under the Act no private bus under any scheme hired by either State Transport Undertakings shall be allowed to operate on an Interstate route mentioned in Annexure 'I'.
- (vii) The Additional Chief Secretary/Principal Secretary of the Reciprocating States may, after completing necessary legal requirement, provide for operation on new routes and increase the trips on existing routes and such action taken by them shall be deemed to be part of this Agreement.
- (viii) Representatives of the Reciprocating States may meet annually to review the implementation of the Reciprocal Agreement and to remove difficulties, if any.

5. GENERAL PROVISIONS FOR TEMPORARY PERMITS

- (i) Separate list of different type of temporary permits (Goods Carriage and/or Contract Carriage) issued in each month shall be submitted to the Transport Commissioner of each State by the other State.
- (ii) The Transport Authority of each State granting such permit shall direct the owner/driver to pay the taxes at the Tax Collection Centers/Check Posts at Border before entering into the other State.
- (iii) All temporary permits shall be on double point taxation wherever applicable that means every such permit holder will have to pay both the taxes i.e. Road Tax and Passenger Tax/Additional Tax/ Special Road Tax/Motor Vehicle Tax etc. (by whatever name it is imposed).

6. Taxation

The taxes of Reciprocating States in respect of different types of vehicles operating on various classes of permits will be payable as per provisions of the Taxation Act and Rules of the respective States.

7. Counter Signature

Permits issued within the terms of Reciprocal Agreement by a State should normally be disposed of/countersigned immediately on presentation before the State/Regional Transport Authority on the recommendations of the Secretary, State/Regional Transport Authority of the concerned States subject to payment of countersignature fee and other taxes due to the respective State.

The parties hereto have signed this Agreement on day and year first above written, in the presence of following witnesses:-

**For and on behalf of the
Governor of Uttar Pradesh**

ARADHANA SHUKLA,
Principal Secretary, Government of Uttar Pradesh,
Transport Department.

Witnesses

P. GURU PRASAD,
Transport Commissioner, Uttar Pradesh & Managing Director,
Uttar Pradesh State Road Transport Corporation, Lughnow.

**For on behalf of the
Governor of Haryana**

R. R. JOWEL,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Transport Department.

Witnesses

VIKAS GUPTA,
Transport Commissioner, Haryana,
Director, State Transport Haryana, Chandigarh.

ANNEXURE-I

Details of routes and number of permits thereof to be granted either by the State Transport Authority, Haryana or Uttar Pradesh and to be countersigned either by the State Transport Authority, Uttar Pradesh or Haryana, as the case may be, for inter state operation (beyond NCR) of stage carriage buses of Haryana Roadways and Uttar Pradesh State Road Transport Corporation :-

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Agra-Delhi-Chandigarh	120	253	126	499	2	2	2	2	506	240
2	Agra-Delhi-Dehradun	306	75	25	406	2	0	2	0	150	0
3	Agra-Delhi-Noida	123	75	21	219	30	0	15	0	2250	0
4	Agra-Delhi-Rishikesh	260	75	107	442	2	0	2	0	150	0
5	Agra-Delhi-Rohtak	120	138	45	303	2	0	2	0	276	0
6	Agra-Gurgaon-via-Sohna	120	92	0	212	8	4	4	2	736	480
7	Agra-Kosi-Delhi	120	75	14	209	60	52	30	26	4500	6240
8	Aligarh-Delhi-Karnal	135	104	45	284	2	0	1	0	208	0
9	Aligarh-Gurgaon-via-Sohna	68	68	0	136	4	4	2	2	272	272
10	Aligarh-Palwal-Delhi	68	57	15	140	80	38	20	19	4560	2584
11	Auraiya-Agra-Gurgaon	303	97	0	400	8	0	2	0	776	0
12	Bah-Delhi	193	75	14	282	14	0	7	0	1050	0
13	Barot-Chandigarh-via-Gangoh	136	82	41	259	2	0	1	0	164	0
14	Barreley-Chandigarh-via-Haridwar	226	82	10	318	4	0	4	0	328	0
15	Bharatpur-Mathura-Delhi	76	75	14	165	4	4	2	2	300	304
16	Bhind-Bah-Delhi	236	75	37	348	6	0	6	0	450	0
17	Chattarpur-Delhi-via-Jhasi-Gwalior	230	75	308	613	4	0	4	0	300	0
18	Dehradun-Jaipur	136	88	209	433	6	0	6	0	528	0
19	Dehradun-Saharanpur-Chandigarh-Una-Umb-Chintpurani-Rainital-Kangra-Dharamashala	50	82	318	450	2	0	2	0	164	0
20	Dehradun-Bhiwani-via-Shamli-Panipat	39	147	15	201	4	4	2	2	588	156
21	Dehradun-Saharanpur-Chandigarh	82	82	49	213	8	4	8	2	656	328

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	Dholpur-Agra-Delhi	152	75	38	265	4	0	4	0	300	0
23	Etawa-Agra-Palwal-Delhi	243	75	14	332	2	0	2	0	150	0
24	Farukhabad-Aligarh-Palwal-Gurgaon	304	94	0	398	4	0	4	0	376	0
25	Firojabad-Agra-Delhi	181	75	14	270	8	0	4	0	600	0
26	Gwalior-Agra-Delhi	152	75	109	336	10	14	10	14	750	2128
27	Gwalior-Agra-Delhi-Chandigarh	152	266	0	227	2	2	2	2	532	304
28	Haridwar-Saharanpur-Chandigarh	52	82	94	228	2	12	2	6	164	624
29	Haridwar-Jaipur-via-Meerut-Delhi	151	75	270	496	12	0	12	0	900	0
30	Haridwar-Saharanpur-Katra-Jammu	52	82	515	649	2	0	2	0	164	0
31	Haridwar-Saharanpur-Chandigarh-Ropar-Una-Nadon-Jawalaji-Kangra-Palampur-Baijnath	52	82	362	496	2	0	2	0	164	0
32	Haridwar-Saharanpur-Chandigarh-Simla	52	108	52	206	2	0	2	0	216	0
33	Hathras-Rewari-via-Mathura	93	129	222	444	8	0	4	0	1032	0
34	Jagner-Delhi	175	75	14	264	4	0	2	0	300	0
35	Jetpur-Delhi	207	75	14	296	14	0	7	0	1050	0
36	Jhansi-Delhi-via-Gwalior-Agra	162	75	196	433	2	0	2	0	150	0
37	Kagarol-Delhi	143	75	14	232	2	0	1	0	150	0
38	Kotdwar-Delhi-Jaipur	195	88	216	499	2	0	2	0	176	0
39	Mahoba-Delhi-via-Chattarpur-Gwalior	309	75	170	554	8	0	8	0	600	0
40	Mahoba-Khazuraho-Delhi-via-Cahttarpur-Gwalior	286	75	336	697	2	0	2	0	150	0
41	Mathura-Delhi-Alwar	145	178	25	348	2	0	2	0	356	0
42	Mathura-Kosi-Delhi	54	75	14	143	40	32	20	16	3000	1728
43	Mathura-Nohjhil-Palwal-Delhi	116	59	14	189	2	0	2	0	118	0

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	Meerut-Jalandhar-via-Saharanpur	147	82	177	406	2	0	2	0	164	0
45	Meerut-Katra via-Saharanpur- Jammu	147	82	456	685	4	0	4	0	328	0
46	Meerut-Ludhiana-via-Saharanpur	147	82	110	339	4	0	4	0	328	0
47	Meerut-Ambala-via-Muzafarnagar-Saharanpur	153	70	0	223	8	2	8	2	560	306
48	Meerut-Ambala-Chandigarh-Ropar-Anandpur Sahib-Nangal-Una-Amb-Chintpurni-Dehra-Jawalaji-Ranital-Dharamshala	153	82	318	553	2	0	2	0	164	0
49	Meerut-Ambala-Patiala	153	82	49	284	2	0	2	0	164	0
50	Meerut-Barot-Karnal	61	61	0	122	4	4	2	2	244	244
51	Meerut-Chandigarh-via-Saharanpur	153	82	0	235	2	2	2	2	164	306
52	Meerut-Delhi-Ambala-Katra	67	192	305	564	2	0	2	0	384	0
53	Meerut-Delhi-Balaji	67	102	208	377	2	0	2	0	204	0
54	Meerut-Delhi-Pushkar	67	88	359	514	4	0	4	0	352	0
55	Haridwar-Meerut-Delhi-Jaipur	151	88	212	451	12	0	12	0	1056	0
56	Meerut-Karnal-Kurukshetra-via-Shamli-Bidauli	97	58	0	155	4	0	2	0	232	0
57	Meerut-Ludhiana-Amritsar	153	82	261	496	2	0	2	0	164	0
58	Meerut-Narnaul	67	126	45	238	2	0	2	0	252	0
59	Barot-Shamli-Bidauli-Karnal	71	25	0	96	20	0	5	0	500	0
60	Meerut-Saharanpur-Ambala	153	70	0	223	4	0	4	0	280	0
61	Meerut-Saharanpur-Chandigarh-Ropar-Una-Ambala	147	82	215	544	2	0	2	0	164	0
62	Meerut-Saharanpur-Simla	153	108	141	402	2	0	2	0	216	0
63	Muradabad-Chandigarh-Simla-via-Nurpur-Bijnore-Saharanpur	254	108	233	595	2	0	2	0	216	0

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64	Muradabad-Delhi-Ajmer	161	88	344	593	2	0	2	0	176	0
65	Muradabad-Patiala-via-Ruderpur-Saharanpur	254	82	126	462	2	0	2	0	164	0
66	Moradabad-Sonepat-via- Muzafar Nagar-Barot	183	23	0	206	12	0	6	0	276	0
67	Muzafar Nagar-Amritsar-via-Tarantarn	97	82	250	429	2	0	2	0	164	0
68	Muzafar Nagar-Karnal-via-Shamli-Bidoli	71	25	0	96	16	10	8	5	400	710
69	Muzafar Nagar-Kurukshetra-via-Saharanpur	97	62	0	159	4	0	2	0	248	0
70	Muzafar Nagar-Shamli-Karina-Panipat	60	20	0	80	16	10	8	5	320	600
71	Nainital-Jaipur	210	88	310	608	2	0	2	0	176	0
72	Dhandhora-Delhi	166	75	14	255	2	0	2	0	150	0
73	Pilibheet-Haridwar-Saharanpur-Chandigarh-Ropar-Anandpur Sahib-Nangal- Una	320	82	250	652	2	0	2	0	164	0
74	Pilibheet-Moradabad-Bijnore-Saharanpur-Chandigarh- Shimla	394	108	238	740	2	0	2	0	216	0
75	Pinahat-Delhi	175	75	14	264	6	0	6	0	450	0
76	Puranpur-Ludhiana-via- Pilibheet Haridwar	159	82	448	689	2	0	2	0	164	0
77	Rajakhera-Delhi	152	75	14	241	2	0	2	0	150	0
78	Rishikesh-Saharanpur-Patiala	52	82	127	261	6	0	6	0	492	0
79	Rishikesh-Saharanpur-Chandigarh	52	82	125	259	2	6	2	3	164	312
80	Rupadiha-Haridwar-Chandigarh	587	82	10	679	2	0	2	0	164	0
81	Rupadiha-Haridwar-Saharanpur-Shimla	587	108	258	953	8	0	12	0	864	0

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
82	Rupadiha-Ludhiana-via- Haridwar	587	82	56	725	4	0	4	0	328	0
83	Saharanpur-Amritsar-via-Nanakmata	52	82	0	134	2	0	2	0	164	0
84	Saharanpur-Ludhiana	52	82	90	224	2	0	2	0	164	0
85	Saharanpur-Chandigarh-Pinjore-Nalagarh-Swarghat-Bilaspur	24	82	277	383	2	0	2	0	164	0
86	Saharanpur-Chandigarh-Shimla	24	108	131	263	2	0	2	0	216	0
87	Saharanpur-Delhi-Ajmer	168	88	368	624	2	0	2	0	176	0
88	Saharanpur-Jagadhri-via-Yamuna Nagar	24	17	0	41	32	54	8	9	544	1296
89	Saharanpur-Karnal-via-Yamuna Nagar	24	87	0	111	4	6	2	2	348	144
90	Saharanpur-Malerkotla	25	82	89	196	2	0	2	0	164	0
91	Saharanpur-Nukar-Gangoh-Karnal	75	25	0	100	12	0	6	0	300	0
92	Saharanpur-Patiala-via-Dehradun	108	82	51	241	2	0	2	0	164	0
93	Sahajahanpur-Amritsar-via-Ambala	570	82	235	887	2	0	4	0	164	0
94	Sahajahanpur-Ludhiana-via-Ambala	570	82	93	745	2	0	4	0	164	0
95	Shamli-Karnal-via-Bidauli	29	25	0	54	12	6	3	1	300	174
96	Shamli-Panipat	18	20	0	38	40	40	10	7	800	720
97	Shikohabad-Agra-Palwal-Delhi	181	75	14	270	4	0	4	0	300	0
98	Shikohabad-Agra-Palwal-Gurgaon	181	94	0	275	2	0	2	0	188	0
99	Shikohabad-Agra-Palwal-Rewari	181	119	0	300	2	0	2	0	238	0
100	Teekamgarh-Delhi-via-Jhansi	190	75	281	546	2	0	2	0	150	0
101	Vrindavan-Kosi-Delhi	47	75	14	136	2	4	1	2	150	188
102	Lucknow-Bareilly-Delhi-Gurgaon	517	10	45	572	8	0	8	0	80	0
103	Lucknow-Kanpur-Aligarh-Delhi-Gurgaon	525	10	45	580	8	0	8	0	80	0

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
104	Bareilly-Delhi-Faridabad	252	17	32	301	8	0	8	0	136	0
105	Kotdwar-Delhi-Faridabad	190	17	32	239	8	2	8	2	136	380
106	Moradabad-Delhi-Faridabad	163	17	32	212	12	0	12	0	204	0
107	Saharanpur-Delhi-Faridabad	157	17	32	206	8	2	8	1	136	314
108	Shamli-Delhi-Faridabad	87	17	32	136	16	0	9	0	272	0
109	Lucknow-Delhi-Faridabad	516	17	32	565	4	0	4	0	68	0
110	Kanpur-Delhi-Faridabad	433	17	32	482	4	0	4	0	68	0
111	Badaun-Delhi-Faridabad	232	17	32	281	8	0	8	0	136	0
112	Hardoi-Delhi-Faridabad	475	17	32	524	4	0	4	0	68	0
113	Shahjahanpur-Delhi-Faridabad	337	17	32	386	4	0	4	0	68	0
114	Ambala-Haridwar-via-Saharanpur	52	70	46	173	0	18	0	6	0	936
115	Naraingarh-Haridwar-via-Saharanpur	52	78	46	181	0	2	0	1	0	104
116	Ambala-Dehradun-via-Saharanpur	82	70	8	158	0	4	0	2	0	328
117	Ambala-Mathura-via-Delhi	54	255	28	337	0	2	0	2	0	108
118	Ambala-Saharanpur	24	70	0	94	0	10	0	5	0	240
119	Naraingarh-Aligarh-Delhi	68	284	25	377	0	2	0	2	0	136
120	Gurgaon-Mathura-via-Sohna	54	74	0	129	0	6	0	3	0	324
121	Gurgaon-Haridwar-via-Delhi	135	10	110	255	0	2	0	1	0	270
122	Fiorzpurjhirka-Kosi	5	105	0	110	0	2	0	1	0	10
123	Gurgaon-Dehradun-via-Delhi	186	10	107	303	0	2	0	1	0	372
124	Gurgaon-Nainital-via-Delhi-Rampur	217	10	146	373	0	2	0	2	0	434
125	Gurgaon-Rishikesh-via-Delhi	135	10	133	278	0	2	0	1	0	270

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
126	Chandigarh-Meerut	153	82	41	276	0	4	0	2	0	612
127	Chandigarh-Saharanpur	24	82	41	147	0	4	0	2	0	96
128	Chandigarh-Kathgodam-via-Haridwar	160	82	204	446	0	2	0	2	0	320
129	Panchkula-Rishikesh-via-Haridwar	52	86	108	246	0	2	0	1	0	104
130	Panchkula-Kotdwar-via-Haridwar	96	86	125	307	0	2	0	2	0	192
131	Chandigarh-Tanakpur-via-Haridwar	160	82	253	495	0	2	0	2	0	320
132	Rohtak-Haridwar-via-Panipat	98	94	54	246	0	6	0	3	0	588
133	Rohtak-Agra-via-Delhi	114	123	62	299	0	6	0	3	0	684
134	Delhi-Lucknow	515		14	529	0	6	0	6	0	3090
135	Rohtak -Nainital-via-Delhi-Rampur	217	48	146	411	0	2	0	2	0	434
136	Rohtak-Nainital-via-Kashipur-Bajpur	278	48	94	420	0	2	0	2	0	556
137	Rohtak-Dehradun-via-Panipat	127	94	8	229	0	2	0	1	0	254
138	Rohtak-Varindavan-via-Delhi	76	123	62	271	0	2	0	2	0	152
139	Karnal-Dehradun-via-Saharanpur	82	79	8	167	0	2	0	1	0	164
140	Karnal-Haridwar	52	79	51	182	0	10	0	5	0	520
141	Karnal-Muzafar Nagar-via-Panipat	60	59	0	119	0	4	0	2	0	240
142	Karnal-Sahmli-via-Panipat	18	59	0	77	0	12	0	3	0	216
143	Karnal-Bidoli	2	20	0	22	0	36	0	6	0	72
144	Karnal-Kotdwar-via-Haridwar	96	79	93	268	0	2	0	1	0	192
145	Karnal-Nainital-via-Bidoli-Shamli-Dhampur-Thakurdwara-Kashipur-Ruderpur	205	20	174	399	0	2	0	2	0	410
146	Jind-Haridwar-via-Panipat	98	92	54	244	0	8	0	4	0	784

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
147	Jind-Rishikesh-via-Haridwar	98	92	79	269	0	2	0	2	0	196
148	Jind-Dehradun-via-Panipat-Shamli	127	92	8	227	0	2	0	1	0	254
149	Jind-Nainital-via-Panipat-Shamli	217	92	174	483	0	2	0	2	0	434
150	Jind-Mathura-via-Delhi	54	108	62	224	0	2	0	1	0	108
151	Bhiwani-Aligarh-via-Delhi	68	159	62	289	0	2	0	1	0	136
152	Bhiwani-Agra-via-Delhi	114	175	62	351	0	2	0	2	0	228
153	Bhiwani-Nainital-via-Delhi	217	100	146	463	0	2	0	2	0	434
154	Bhiwani-Meerut-via-Delhi	58	100	54	212	0	2	0	1	0	116
155	Dadri-Haridwar-via-Panipat	98	155	54	360	0	2	0	2	0	196
156	Kaithal-Saharanpur	24	114	0	138	0	2	0	1	0	48
157	Kaithal-Haridwar-via-Yamuna Nagar	52	114	51	217	0	4	0	2	0	208
158	Kaithal-Shamli-via-Panipat	18	123	0	141	0	2	0	1	0	36
159	Kaithal-Dehradun-via-Saharanpur	80	114	8	202	0	2	0	1	0	160
160	Kaithal-Kotdwar-via-Haridwar	96	114	93	303	0	2	0	2	0	192
161	Kaithal-Haldwani-via-Haridwar	153	114	222	489	0	2	0	2	0	306
162	Sirsa-Rishikesh-via-Yamuna Nagar	52	277	76	405	0	2	0	2	0	104
163	Sirsa-Haridwar-via-Yamuna Nagar	52	277	51	380	0	2	0	2	0	104
164	Dabwali-Haridwar-via-Yamuna Nagar	52	337	51	440	0	2	0	2	0	104
165	Sirsa-Haldwani-via-Delhi	217	238	146	601	0	2	0	2	0	434
166	Sirsa-Bareilly-via-Delhi	240	238	54	532	0	2	0	2	0	480
167	Sirsa-Agra-via-Delhi	114	313	62	489	0	2	0	2	0	228
168	Sirsa-Meerut-via-Sonepat	59	261	0	320	0	2	0	2	0	118
169	Sirsa-Ram Nagar-via-Delhi-Moradabad	209	238	62	499	0	2	0	2	0	418

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
170	Sirsa-Aligarh-via-Palwal	68	297	62	427	0	2	0	2	0	136
171	Sirsa-Haridwar-via-Panipat	98	260	54	412	0	2	0	2	0	196
172	Sonepat-Haridwar-via-Panipat	98	72	54	214	0	2	0	1	0	196
173	Sonepat-Aligarh	68	87	53	208	0	2	0	1	0	136
174	Sonepat-Bharatpur-via-Kosi-Mathura	23	98	122	243	0	2	0	1	0	46
175	Delhi-Shivpuri-via-Mathura-Agra-Gwalior	146	98	263	507	0	2	0	2	0	292
176	Sonepat-Agra-via-Delhi	114	98	53	265	0	6	0	3	0	684
177	Sonepat-Shamli-via-Barot	58	21	0	79	0	4	0	1	0	232
178	Sonepat-Shamli-via-Panipat	18	72	0	90	0	4	0	1	0	72
179	Sonepat-Dehradun-via-Panipat	127	72	8	207	0	2	0	1	0	254
180	Gohana-Haridwar-via-Panipat	98	62	54	214	0	2	0	1	0	196
181	Sonepat-Bareilly-via-Bhagpat-Meerut	262	23	0	285	0	2	0	2	0	524
182	Yamuna Nagar-Dehradun-via-Saharanpur	80	12	8	100	0	6	0	3	0	480
183	Chandigarh-Muzafar Nagar	70	82	41	193	0	2	0	1	0	140
184	Yamuna Nagar-Haridwar	52	12	51	115	0	20	0	7	0	1040
185	Yamuna Nagar-Rishikesh	52	12	76	140	0	4	0	2	0	208
186	Yamuna Nagar-Tanakpur-via-Haridwar	192	12	226	430	0	2	0	2	0	384
187	Yamuna Nagar-Shamli-via-Saharanpur	92	12	0	104	0	4	0	2	0	368
188	Yamuna Nagar-Bareilly-via-Saharanpur-Meerut	290	12	0	312	0	2	0	2	0	580
189	Yamuna Nagar-Ruderpur-via-Haridwar	160	12	138	310	0	2	0	2	0	320

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
190	Yamuna Nagar-Haldwani-via-Haridwar	153	12	222	387	0	2	0	2	0	306
191	Delhi-Bharatpur-via-Kosi	23	75	94	192	0	2	0	1	0	46
192	Delhi-Balaji-via-Kama-Bharatpur	23	75	176	274	0	2	0	2	0	46
193	Palwal-Haridwar-via-Delhi	135	42	98	275	0	4	0	2	0	540
194	Delhi-Dauji	94	75	15	184	0	2	0	1	0	188
195	Faridabad-Nainital-via-Delhi	217	17	134	368	0	2	0	2	0	434
196	Faridabad-Rishikesh	135	17	125	277	0	2	0	2	0	270
197	Faridabad-Dehradun-via-Delhi	186	17	95	298	0	2	0	2	0	372
198	Gurgaon-Kotdwar-via-Delhi	240	10	52	302	0	2	0	2	0	480
199	Faridabad-Ram Nagar-via-Moradabad	209	17	42	268	0	2	0	2	0	418
200	Fatehabad-Haridwar-via-Panipat	98	218	54	370	0	2	0	2	0	196
201	Tohana-Haridwar-via-Kaithal	52	195	51	298	0	2	0	2	0	104
202	Kurukshetra-Mathura	54	216	53	323	0	2	0	1	0	108
203	Pehowa-Haridwar	52	93	51	196	0	2	0	1	0	104
204	Kurukshetra-Saharanpur	22	61	0	83	0	12	0	3	0	264
205	Kurukshetra-Haridwar	52	61	51	164	0	8	0	4	0	416
206	Kurukshetra-Rishikesh	52	61	76	189	0	4	0	2	0	208
207	Kurukshetra-Dehradun	80	61	8	149	0	4	0	2	0	320
208	Kurukshetra-Kotdwar-via-Haridwar	96	61	93	250	0	2	0	1	0	192
209	Kurukshetra-Haldwani-via-Kashipur-Ram Nagar	153	61	214	428	0	2	0	2	0	306
210	Kurukshetra-Nainital-via-Haridwar-Nazibabad-Ruderpur	160	61	252	473	0	2	0	2	0	320
211	Kurukshetra-Tanakpur-via-Ruderpur-Nankmata	192	60	226	478	0	2	0	2	0	384

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
212	Jhajjar-Aligarh	68	94	62	224	0	4	0	2	0	272
213	Jhajjar-Haridwar-via-Panipat	98	136	54	288	0	2	0	1	0	196
214	Jhajjar-Nainital-via-Delhi	217	35	146	398	0	2	0	2	0	434
215	Panipat-Saharanpur	88	20	0	108	0	2	0	1	0	176
216	Panipat-Dehradun	127	20	8	155	0	4	0	2	0	508
217	Panipat-Aligarh	68	123	53	244	0	2	0	1	0	136
218	Panipat-Haridwar	98	20	54	172	0	22	0	11	0	2156
219	Panipat-Bareilly-via-Muzafar Nagar	333	20	0	353	0	2	0	2	0	666
220	Panipat-Kotdwar	171	20	10	201	0	2	0	1	0	342
221	Panipat-Tanakpur-via-Moradabad-Ruderpur-Nanakmata	195	20	199	414	0	2	0	2	0	390
222	Panipat-Ram Nagar-via-Bijnore	213	20	51	284	0	2	0	2	0	426
223	Panipat-Nainital-via-Meerut	195	20	74	289	0	4	0	2	0	780
224	Panipat-Rishikesh	98	20	79	197	0	4	0	2	0	392
225	Gurgaon-Delhi-Saharanpur	157	10	57	224	0	2	0	1	0	314
226	Delhi-Nainital	217	0	109	326	0	2	0	2	0	434
227	Delhi-Verindavan	76	75	25	176	0	2	0	1	0	152
228	Delhi-Moradabad	150	0	17	167	0	2	0	1	0	300
229	Hissar-Mathura-via-Delhi	54	221	62	337	0	2	0	2	0	108
230	Hissar-Haridwar-via-Panipat	98	162	54	314	0	2	0	2	0	196
231	Hissar-Rishikesh-via-Panipat	98	170	71	339	0	2	0	2	0	196
232	Hissar-Saharanpur-via-Panipat	88	170	0	258	0	2	0	1	0	176
233	Hissar-Agra-via-Delhi	114	221	62	397	0	2	0	2	0	228
234	Rewari-Mathura-via-Sohna	54	116	0	170	0	2	0	1	0	108
235	Rewari-Haridwar-via-Delhi	135	70	110	315	0	4	0	4	0	540
236	Rewari-Dehradun-via-Delhi	186	70	107	363	0	2	0	4	0	372
237	Rewari-Nainital-via-Delhi	217	70	146	433	0	2	0	2	0	434

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
238	Rewari-Tanakpur-via-Delhi	237	70	253	560	0	2	0	2	0	474
239	Rewari-Aligarh-via-Sohna	68	103	0	171	0	2	0	1	0	136
240	Narnaul-Mathura-via-Sohna	54	171	0	225	0	2	0	1	0	108
241	Narnaul-Haridwar-via-Panipat	98	225	54	377	0	2	0	2	0	196
242	Narnaul-Nainital-via-Delhi	217	125	146	488	0	2	0	2	0	434
243	Narnaul-Dehradun-via-Delhi	186	125	107	418	0	2	0	2	0	372
244	Narnaul-Agra-via-Sohna	114	171	0	285	0	2	0	1	0	228
245	Haridwar-Meerut-Delhi-Balaji	171	103	275	548	2	0	2	0	206	0
246	Meerut-Rishikesh-Delhi-Alwar	171	103	154	427	2	0	2	0	206	0
247	Ghaziabad-Delhi-Amritsar	17	192	284	479	2	0	2	0	384	0
248	Noida-Delhi-Chandigarh-Simla	17	217	93	388	4	0	4	0	868	0
249	Noida-Delhi-Jammu-Katra	17	192	314	509	2	0	2	0	384	0
250	Delhi-Bharatpur-via-Kosikama	27	75	30	152	0	6	0	3	0	162
251	Delhi-Balaji-via-Mathura	76	75	112	263	0	4	0	2	0	304
252	Rohtak-Bareilly-via-Delhi	252	48	14	314	0	2	0	2	0	504
253	Bhiwani-Mathura	54	177	62	293	0	2	0	2	0	108
254	Karnal-Bharatpur-via-Mathura	76	178	70	324	0	2	0	2	0	152
255	Rohtak-Delhi-Bulandsahar	63	48	51	162	0	4	0	2	0	252
256	Bhiwani-Hardwar via Panipat	98	142	54	294	0	4	0	4	0	392
	TOTAL							522	423	50034	66420

Note: Operation for vehicle of private sector shall be dealt with separately on mutual consensus.

ARADHANA SHUKLA,
Principal Secretary, Government of Uttar Pardesh,
Transport Department.

R. R. JOWEL,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Transport Department.

ANNEXURE-E

Details of routes and number of permits thereof to be granted either by the State Transport Authority, Haryana or Uttar Pradesh and to be countersigned either by the State Transport Authority, Uttar Pradesh or Haryana as the case may be, for inter state operation (within NCR) of stage carriage buses of Haryana Roadways and Uttar Pradesh State Road Transport Corporation :-

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Barot-Kandla-Panipat	45	20	0	65	20	0	4	0	400	0
2	Barot-Sonepat	15	21	0	36	36	16	2	4	756	240
3	Brajghat-Garh-Meerut-Baghpat-Sonepat	160	20	0	180	8	2	4	1	160	320
4	Dadri-Faridabad	43	17	10	70	24	0	8	0	408	0
5	Dadri-Gurgaon	43	10	27	80	8	0	2	0	80	0
6	Kasna-Faridabad	41	17	10	68	20	0	5	0	340	0
7	Lonimor-Sonepat	35	20	0	55	16	0	4	0	320	0
8	Meerut-Alwar-via-Delhi	67	103	83	253	2	0	2	0	206	0
9	Meerut-Faridabad	67	17	32	116	14	0	7	0	238	0
10	Meerut-Gurgaon	67	10	45	122	14	0	7	0	140	0
11	Noida-S.62-Faridabad	20	17	10	47	28	50	7	10	476	1000
12	Noida-S.62-Gurgaon	20	10	27	57	20	50	5	10	200	1000
13	Barot-Delhi-Faridabad	45	17	32	94	20	0	5	0	340	0
14	Sonepat-Bhagpat	7	21	0	28	36	50	0	5	756	350
15	Panipat-Meerut	99	20	0	119	0	2	0	1	0	198
16	Barot-Faridabad-via-Kashmirigate-SaraiKalekhan	52	17	36	105	8	0	4	0	136	0
17	Barot-Gurgaon-via-Kashmirigate-Dholakuan	52	10	46	110	8	0	4	0	80	0
18	Barot-Kashmirigate-Narela-via-Bahalgarh	52	78	37	167	12	0	6	0	936	0
19	Binoli-Barot-Kashmirigate-Alwar	73	103	48	223	4	0	4	0	412	0
20	Barot-Palwal-via-Kashmirigate	52	42	36	98	12	0	6	0	504	0
21	Barot-Alwar-via-Gurgaon	52	103	46	201	6	0	6	0	618	0
22	Kasana-Faridabad	17	17	27	61	20	0	3	0	340	0
23	Kasana-Gurgaon	17	10	27	54	8	0	4	0	80	0
24	Barot-Rohtak-via-Sonepat	15	70	2	87	10	0	5	0	700	0

Sr. No.	Route	Length				Trips		Permits		Total KMs in Haryana	Total Kms in UP
		UP	Haryana	Other States	Total	UP	Hry.	UP	Hry.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	Jhajjar-Noida-via-ISBT Delhi	20	45	51	106	0	20	0	5	0	400
26	Meerut-Sonepat	59	23	0	82	4	4	2	2	92	236
27	Hastinapur-Sonepat-via-Daurala-Barot	98	23	0	121	24	0	12	0	552	0
28	Khurja-Jewar-Gurgaon	45	78	0	123	2	0	1	0	156	0
29	Meerut-Rewari	67	110	45	222	2	0	2	0	220	0
30	Sikandrabad-Jewar-Ballabgarh	60	42	0	102	4	0	2	0	168	0
31	Chhaprauli-Delhi-Faridabad	59	17	32	108	12	0	6	0	204	0
32	Palwal-Bulandsahar	54	22	0	76	0	4	0	1	0	216
33	Bulandsahar-Delhi-Gurgaon	53	10	45	108	4	0	2	0	40	0
34	Delhi-Bulandsahar	54	59	25	138	0	2	0	1	0	108
35	Bulandsahar-Gurgaon via Jewar,Palwal	54	69	0	2	2	2	2	2	2	2
	TOTAL							135	40	10610	4068

Note: Operation for vehicle of private sector shall be dealt with separately on mutual consensus.

ARADHANA SHUKLA,
Principal Secretary, Government of Uttar Pradesh,
Transport Department.

R. R. JOWEL,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Transport Department.